
CERTIFICACIÓN CON OTRAS ENTIDADES 
Y/O I.E.S EXPIDE

FECHA DE INICIO (5 
años atrás a apartir 

del día  4 de 
diciembre)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (5 
años atrás a apartir 

del día  4 de 
diciembre)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 
(5 años atrás a 

apartir del día  4 
de diciembre)

 MONTO OBSERVACIONES

1
SODIMAC CORONA

CONTRATO NUMERO 
OC 115199-2

17-abr-18  $          648.437.000,00 

REMITE CERTIFICACIÓN PARA EL 
NUMERO DE CONTRATO OC 
115199-2. SIN EMBARGO EL 

SOPORTE EN LOS FOLIO 113 Y 
114 RELACIONAN  UN OBJETO DE 

CONTRATO DISTINTO AL 
CERTIFICADO

UNIVERSIDAD DEL 
BOSQUE

NUMERO DE 
CONTRATO OC-

2000028482

15-jul-20  $             325.973.654,00 CUMPLE

SECRETARIA DISTRITAL 
DE

SEGURIDAD,
CONVIVENCIA Y JUSTICIA 

DE BOGOTA D.C.

9-ago-16

CERTIFICACIÓN RELACIONADA 
EN EL ANEXO 7, SIN EMBARGO 

NO PRESENTA CERTIFICACIÓN NI 
SOPORTES ASOCIADOS.

SE ENCUENTRA UNA 
CERTIFICACIÓN DEL  CONTRATO  

NUMERO 3634 DE 2013, 
CELEBRADO EN EL AÑO 2013 

CON LA SECRETARIA DE 
EDUCACIÓN DE BOGOTÁ.

2

IDEAM

CONTRATO NUMERO 
273 DE 2015

29-sep-15

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO 
EN EL NUMERAL 2.3.1.2. LA 

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO 
TIENE MAS DE 5 AÑOS

TECNOPROCESOS 
SAS

NUMERO DE 
CONTRATO 2020-

1996

9-feb-20  $             473.140.136,00 CUMPLE

MUNICIPIO DE MEDELLIN 
–

SECRETARIA DE 
SUMINISTROS Y 

SERVICIOS

CONTRATO NUMERO 
4600068087 DE 2016

26-dic-16  $            523.663.974,00 CUMPLE

3

SECRETARIA 
DISTRITAL DE 
MOVILIDAD

CONTRATO NUMERO 
20171869 DE 2017

28-dic-17

NO SE PUEDE VERIFICAR EL 75% 
DE ELEMENTOS EN EL CONTRATO 

REMITIDO, ESTABLECIDO EN LA 
NOTA5 Y 6 DEL NUMERAL 2.3.1.2 

PROASKAS SAS

NUMERO DE 
CONTRATO 0283-

0315

9-ene-19  $             465.000.000,00 CUMPLE

ESCUELA DE 
POSTGRADOS

DE LA POLICIA “MIGUEL
ANTONIO

LLERAS PIZARRO”

CONTRATO NUMERO 45-2-
11059-19

29-nov -19

NO SE PUEDE VERIFICAR EL 75% 
DE ELEMENTOS EN EL 
CONTRATO REMITIDO, 

ESTABLECIDO EN LA NOTA5 Y 6 
DEL NUMERAL 2.3.1.2 

VALOR DE CERTIFICACIONES  $          648.437.000,00 NO CUMPLE  $          1.264.113.790,00 CUMPLE  $            523.663.974,00 NO CUMPLE

VALOR OFERTA

CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES

RUP
24 11 24; 26 12 16; 39 11 23; 39 11 24; 
39 12 16; 41 11 36; 43 20 00; 43 20 15; 
43 20 22; 43 21 15; 43 21 17; 45 11 15; 
45 11 16; 45 11 17; 45 11 18; 45 11 19; 
45 12 15; 45 12 16; 45 12 17; 45 13 16; 
52 16 15; 52 16 16; 81 14 18; 86 14 17

2.3.3. REGISTRO DE IMPORTACIÓN 
(CARTA)

MARCAS (Evaluacion 1)

MARCAS (Evaluacion 2)

2.3.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN 

1 1 1
2 2 2
3 3 3
4 4 4
5 5 5
6 6 6
7 7 7
8 8 8
9 9 9
10 10 10
11 11 11
12 12 12
13 13 13
14 14 14
15 15 15
16 16 16
17 17 17
18 18 18
19 19 19
20 20 20
21 21 21
22 22 22
23 23 23
24 24 24
25 25 25
26 26 26
27 27 27
28 28 28
29 29 29
30 30 30
31 31 31
32 32 32
33 33 33
34 34 34
35 35 35
36 36 36
37 37 37
38 38 38
39 39 39
40 40 40

2.3.5. GARANTÍA MINIMA OFERTADA DE 
2 AÑOS

2.3.7. MANUALES

2.3.8. TIEMPO MÁXIMO DE RESPUESTA 
(CARTA)

2.3.9. PLAN DE CAPACITACION PARA 
CADA ITEM 

2.3.10. GARANTÍA DEL SUMINISTRO DE 
LOS REPUESTOS (CARTA)

DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3

VALORACION TECNICA

EVALUADO Y CONSOLIDADO POR: BORYS BUSTAMANTE, RICARDO FORERO Y DUVER MARTINEZ

DAGA QUEST

PRODJ LIGHTING
MANFROTTO NICEPHOTO

KINO FLO/ELATION SWIT
SYNOLOGY/SEAGATE/WESTERN DIGITAL SYNOLOGY

APPLE
ATLONAATLONA

ADOBE ADOBE

MESA MERGE TV ESTUDIO

APPLEAPPLE

EVALUACION CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA

CUMPLE CUMPLE SECURITY VIDEO EQUIPMENT S.A.S. - CUMPLE
INTERNACIONAL DE CÁMARAS Y LENTES S.A.S - CUMPLE

UT SICVEL PROVENIRMA ELECTRONIKA S.A.S MERGE S.A.S

747.863.830,00 931.413.000,00 921.435.698,00

NO CUMPLEN TENIENDO EN CUENTA LAS OBSERVACIONES REALIZADAS A CADA CERTIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLEN TENIENDO EN CUENTA LAS OBSERVACIONES REALIZADAS A CADA CERTIFICACIÓN

APPLE

DATAVIDEO/APPLE IKAN
GVM ICL
GVM ICL

CHAUVET CHAUVET
CHAUVET

IMPACT SELENS

ADAM
SHURESHURE

CISCO

SHURE
SHURESHURE

HEDD

TP-LINK

SHURE
SHURE

DATAVIDEO
DATAVIDEODATAVIDEO

DATAVIDEO

MEPAL

BELDEN / KRAMER / PROEL

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA, SIN EMBARGO EL PLAN DE CAPACITACIÓN ES GLOBAL NO ITEM  A ITEM

PRESENTA

RECHAZADO

NO ES POSIBLE EVALUAR CON LOS SOPRTES ENTREGADOS POR LA EMPRESA

NO ES POSIBLE EVALUAR CON LOS SOPRTES ENTREGADOS POR LA EMPRESA

NO ES POSIBLE EVALUAR CON LOS SOPRTES ENTREGADOS POR LA EMPRESA

NO ES POSIBLE EVALUAR CON LOS SOPRTES ENTREGADOS POR LA EMPRESA

NO ES POSIBLE EVALUAR CON LOS SOPRTES ENTREGADOS POR LA EMPRESA

NO HABILITADO

MANUPOL

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

NO ES POSIBLE EVALUAR CON LOS SOPRTES ENTREGADOS POR LA EMPRESA. DOCUMENTO NO 
SUBSANABLE PRESENTA

MANFROTTO
PANASONIC PANASONIC

HOLLYLANDHOLLYLAND
BENQ

PRESENTA

VERTIV
APPLEAPPLE

VERTIV

ATLONA

DATAVIDEO

PRESENTA

RECHAZADO

ICL

ICL

MAGEWELL
DATAVIDEO DATAVIDEO
DATAVIDEO DATAVIDEO

MAGEWELL

ATLONA
JKAUDIOJKAUDIO

DATAVIDEO

BENQ
LGLG

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 011 DE 2020

“CONTRATAR LA DOTACIÓN TECNOLÓGICA, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UNA SOLUCIÓN INTEGRAL DE EQUIPOS AUDIOVISUALES, CON DESTINO A LOS ESTUDIOS DE 
TELEVISIÓN Y FOTOGRAFÍA DE LA SEDE BOSA PORVENIR DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS.”

EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES

DATAVIDEO
DATAVIDEO

PRESENTA PRESENTA

NO ES POSIBLE EVALUAR CON LOS SOPRTES ENTREGADOS POR LA EMPRESA

DATAVIDEO, MAGEWELL, MANFROTTO, PANASONIC, HOLLYLAND, BENQ, LG, ATLONA, JKAUDIO, SHURE, 
HEDD, CISCO, APPLE, GVM, CHAUVET, KINO FLO/ELATION, SYNOLOGY/SEAGATE/WESTERN DIGITAL, APPLE, 

ADOBE, VERTIV,  DAGA, 

ITEMS 30, 37, 38 Y 40:  IMPACT, MESA MERGE TV ESTUDIO, MANUPOL, BELDEN/KRAMER/PANDUIT/PROEL

ICL, DATAVIDEO, SHURE, ATLONA, PROEL, KRAMER, MAGEWELL, PANASONIC, HOLLYLAND, BENQ, LG, 
JKAUDIO, SHURE, ADAM, P-LINK, IKAN, CHAUVET, PRODJ LIGHTING, NICEPHOTO, SWIT, SYNOLOGY,  APPLE, 

ADOBE, VERTIV,  QUEST.

ITEMS 30, 37, 38 Y 40:  SELENS, ICL, MEPAL, BELDEN / KRAMER / PROEL

NO ES POSIBLE EVALUAR CON LOS SOPRTES ENTREGADOS POR LA EMPRESA

DATAVIDEO, CERTIFICACIÓN SIN FIRMAR, FALTARIA CONSTANCIA DE LA CERTIFICACIÓN DE DATAVIDEO A AVP 
(REMITE PAGINA WEB RELACIONANDOLA COMO DISTRIBUIDOR)

PARA LAS MARCAS MAGEWELL, MANFROTTO,  JKAUDIO, KINO FLO, SYNOLOGY, HOLLYLAND, LA EMPRESA EJM 
BROADCAST AUTORIZA SOLO VENTA Y COMERCIALIZACIÓN MAS NO SOPORTE POSTVENTA Y NO SE ENCUENTRA 

LA CADENA DEL FABRICANTE A EJM BROADCAST NI DEL FABRICANTE A B&H.

PARA LA MARCA PANASONIC, ALMO CORPORATION AUTORIZA SOLO VENTA Y COMERCIALIZACIÓN MAS NO 
SOPORTE POSTVENTA

PARA LA MARCA BENQ, AUTORIZA CANAL DE DISTRIBUCIÓN  MAS NO SOPORTE POSTVENTA

PARA LA MARCA  LG, AUTORIZA COMERCIALIZACIÓN E INSTALACIÓN DE MONITORES INDUSTRIALES MAS NO 
SOPORTE POSTVENTA

PARA LAS MARCAS SHURE Y CHAUVET, NO SE ENCUENTRA LA CADENA DE DISTRIBUCIÓN COMPLETA, FALTA LA 
CERTIFICACIÓN DEL FABRICANTE A YAMAKI.

PARA LA MARCA GVM, NO RELACIONA SERVICIO POSTVENTA

PARA LA MARCA VERTIV, PRESENTA CERTIFICACIÓN POR UN MAYORISTA, POR LO CUAL NO SE PUEDE VERIFICAR 
LA CADENA DE DISTRIBUCIÓN DESDE EL FABRICANTE.

PARA LA MARCA CISCO, PRESENTA CERTIFICACIÓN DE CISCO A CONTROLES EMPRESARIALES,  NO SE PUEDE 
VERIFICAR LA CADENA DE DISTRIBUCIÓN DESDE CONTROLES EMPRESARIALES A MERGE..

NO PRESENTA CERTIFICADOS PARA LAS MARCAS: ADOBE Y DAGA

DATAVIDEO, CUMPLE

PARA LAS MARCAS SHURE, ATLONA,  NO SE PUEDE VERIFICAR LA CADENA DE DISTRIBUCIÓN COMPLETA, 
DESDE EL FABRICANTE A YAMAKI.

PARA LAS MARCAS ICL,  MAGEWELL, PANASONIC, HOLLYLAND, BENQ, LG, JKAUDIO, SHURE, ADAM, P-LINK, 
IKAN, CHAUVET, PRODJ LIGHTING, NICEPHOTO, SWIT, SYNOLOGY,  APPLE, ADOBE, VERTIV Y QUEST, NO HAY 

DOCUMENTOS QUE PERMITAN EVALUAR LA CADENA DE DISTRIBUCIÓN.

NO ES POSIBLE EVALUAR CON LOS SOPRTES ENTREGADOS POR LA EMPRESA

Ítems

DATAVIDEO
DATAVIDEO

BELDEN/KRAMER/PANDUIT/PROEL

SHURE


	Habilitantes

